
 
UCHWAŁA NR IV/39/2018 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 roku 
 
 
w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących 
własność Miasta Leszna w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek 
procentowych tych bonifikat. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) oraz na podstawie art. 
9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów (Dz. U. poz. 1716), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Udziela się bonifikaty od opłaty jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Leszna w 
prawo własności tych gruntów dokonanego w trybie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 
2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. poz. 1716), zwanej 
dalej „ustawą”. 
 
 
§ 2. 1. Wysokość bonifikaty od opłaty za przekształcenie gruntu wynosi: 
1) 60% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym 
nastąpiło przekształcenie; 
2) 50% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po 
przekształceniu; 
3) 40% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po 
przekształceniu; 
4) 30% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku 
po przekształceniu; 
5) 20% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po 
przekształceniu; 
6) 10% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po 
przekształceniu. 
2. Jeżeli zaświadczenie potwierdzające przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności gruntu, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy, 
zostało doręczone właścicielowi po dniu 31 grudnia 2019 r., może on wnieść opłatę 
jednorazową za przekształcenie w terminie do dnia 29 lutego 2020 r. z zachowaniem 
prawa do bonifikaty od tej opłaty w wysokości 60%. 
 
§ 3. Bonifikata przysługuje: 
a) osobom fizycznym będącym właścicielami lub współwłaścicielami gruntów 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bądź udziałów w gruntach 
związanych z lokalami mieszkalnymi, 



b) spółdzielniom mieszkaniowym będącym właścicielami lub współwłaścicielami 
gruntów zabudowanych budynkami – w części przeznaczonej na cele mieszkaniowe, 
zwanym dalej „właścicielami”. 
 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący 

             Rady Miejskiej Leszna 

        

                 Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/39/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 grudnia 2018 roku  
w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność 
Miasta Leszna w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych 
bonifikat. 
 
 
Ustawa z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, 
spowodowała, iż z dniem 1.01.2019r. prawo użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe przekształca się z mocy prawa w prawo 
własności tych gruntów. Przekształcenie jest odpłatne. Osoby, które staną się z mocy 
prawa właścicielami gruntów, będą zobowiązane do uiszczenia należności za nabycie 
prawa własności w formie opłat rocznych, przez okres 20 lat. Wysokość opłat za 
przekształcenie zostanie ustalona według stanu na 1 stycznia 2019r. 
Ustawa przewiduje obowiązkowe bonifikaty za grunt Skarbu Państwa dla osób, które 
będą chciały uregulować opłaty wcześniej niż  w ciągu 20 lat. Dla tych , którzy 
postanowią zapłacić  całą  20-letnią sumę jednorazowo w pierwszym roku, bonifikata 
będzie wynosiła 60 %, a w kolejnych latach będzie obniżona o 10% .W przypadku 
gruntów gminnych, same gminy muszą zdecydować, czy chcą wprowadzić bonifikaty 
i w jakiej wysokości. 
Ustawodawca w  art. 9 ust. 4 i 5  w/c Ustawy dał  Radzie możliwość prawną ustalenia 
warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych tych bonifikat od 
opłaty jednorazowej należnej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
gruntów stanowiących własność gminy w prawo własności. 
Aby nie doszło do zróżnicowania wśród użytkowników wieczystych na terenie miasta 
Leszna, kierując się zasadą sprawiedliwości społecznej, Pan Prezydent proponuje 
ustalić warunki udzielania bonifikat od opłaty jednorazowej za grunty gminne na 
analogicznych zasadach, jakie ustawa przewiduje dla gruntów Skarbu Państwa. 
Wobec powyższego uzasadnienia wnoszę projekt uchwały pod obrady Rady w celu 
jego uchwalenia. 
 
 
Opracował: 
 
Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

 

 

 

 

 

 

 


